
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00010/2022
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura eeventual aquisição de marmitex, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Sabará div e rsas Secretarias Municipais, conforme demanda especificações e demais condições co n tidas 
neste edital e seus anexos.

Aos 22 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Demétrius Gil,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em ata, para 
futura eeventual aquisição de marmitex, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sabará div e rsas Secretarias 
Municipais, conforme demanda especificações e demais condições co n tidas neste edital e seus anexos.,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BF DOS SANTOS RESTAURANTE ME, CPF/CNPJ: 15.165.937/0001-94, ME/EPP:  Sim
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME, CPF/CNPJ: 14.296.588/0001-87, ME/EPP:  Sim
Emílio Druve LTDA, CPF/CNPJ: 21.979.612/0001-48, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - REFEIÇÃO EM MARMITEX SERVIDOS EM ISOPOR COM TAMPA. TAMANHO ESPECIFICADO N08. COM 
CARDÁPIO VARIADO E CONSTITUÍDO DE ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1, FEIJÃO CARIOQUINHA OU 
SIMILAR DE BOA QUALIDADE, CARNES DE PRIMEIRA QUE PODEM VARIAR: BOI, PORCO, FRANGO OU PEIXE (PESO 
MÍNIMO 100 GRAMAS), UMA GUARNIÇ  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BF DOS SANTOS RESTAURANTE ME
CPF/CNPJ:15.165.937/0001-94
Data Registro Oferta:15.165.937/0001-94
Hora Registro Oferta:14:14:40
Valor da Oferta:45,00
Marca do Produto:
  
Empresa:CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME
CPF/CNPJ:14.296.588/0001-87
Data Registro Oferta:14.296.588/0001-87
Hora Registro Oferta:14:24:52
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Emílio Druve LTDA
CPF/CNPJ:21.979.612/0001-48
Data Registro Oferta:21.979.612/0001-48
Hora Registro Oferta:16:38:37
Valor da Oferta:13,49
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:04:39 13,30
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:09:31 13,20
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:09:44 13,10
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:10:20 13,00
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:10:26 12,90
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:10:48 12,80
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:10:57 12,70
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:11:17 12,60
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:11:27 12,50
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:11:45 12,40
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:12:15 12,30
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:12:37 12,00
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:13:21 11,90
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:13:42 11,80
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:13:59 11,00
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:14:59 10,70
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:15:08 10,50
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:15:18 10,40
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:15:24 10,30
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:16:12 10,00
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:16:45 9,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - REFEIÇÃO EM MARMITEX SERVIDOS EM ISOPOR COM TAMPA. TAMANHO ESPECIFICADO N08. COM 
CARDÁPIO VARIADO E CONSTITUÍDO DE ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1, FEIJÃO CARIOQUINHA OU 
SIMILAR DE BOA QUALIDADE, CARNES DE PRIMEIRA QUE PODEM VARIAR: BOI, PORCO, FRANGO OU PEIXE (PESO 
MÍNIMO 100 GRAMAS), UMA GUARNIÇ  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:BF DOS SANTOS RESTAURANTE ME
CPF/CNPJ:15.165.937/0001-94
Data Registro Oferta:15.165.937/0001-94
Hora Registro Oferta:14:14:56
Valor da Oferta:45,00
Marca do Produto:
  
Empresa:CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME
CPF/CNPJ:14.296.588/0001-87
Data Registro Oferta:14.296.588/0001-87
Hora Registro Oferta:14:25:54
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Emílio Druve LTDA
CPF/CNPJ:21.979.612/0001-48
Data Registro Oferta:21.979.612/0001-48
Hora Registro Oferta:16:39:19
Valor da Oferta:13,49
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:05:53 13,30
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:10:00 13,10
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:10:03 13,20
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:10:28 13,00
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:10:45 12,90



Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:11:06 12,80
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:11:07 12,70
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:11:27 12,60
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:11:35 12,50
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:11:51 12,40
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:12:08 12,30
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:12:43 12,00
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:13:14 11,90
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:13:52 11,80
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:14:08 11,00
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:14:31 10,70
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:14:58 10,50
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:15:12 10,40
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:15:33 10,30
Emílio Druve LTDA 21.979.612/0001-48 22/02/2022 09:16:17 10,00
CRISTIAN ANTONIO DE SOUZA 00749099674-ME 14.296.588/0001-87 22/02/2022 09:16:54 9,90

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 37hs, do dia 25 de fevereiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Demétrius Gil

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


